



COMUNE DI PORTO TORRES
PROVINCIA DI SASSARI

PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO
dal 22 OTT. 2013, 06 NOV. 2013
IL MESSAGGIO COMUNALE



AREA ORGANI ISTITUZIONALI, PERSONALE E AFFARI LEGALI
(Servizio Segreteria Sindaco/Organi Istituzionali)

Determinazione di impegno di spesa n. 143 del 29.07.2013.

Oggetto: Determinazione di impegno di spesa n. 17 del 21.01.2013: "Compenso componenti del Collegio dei Revisori dei Conti per il periodo dal 16/11/2012 al 15/11/2015" - Modifica.

La sottoscritta Sig.ra Rosalia Pilla, Responsabile del *Settore Organi Istituzionali*, delegata con determinazione generale n. 42 del 5 novembre 2012 dalla Dott.ssa Giovanna Maria Piga, Responsabile dell'Area Organi Istituzionali, Personale e Affari Legali, alla adozione e firma di atti e provvedimenti amministrativi per l'esercizio dei poteri di spesa dell'*Area Organi Istituzionali, Personale e Affari Legali - Settore Organi Istituzionali*;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 28.12.2012 sono stati assegnati provvisoriamente i capitoli ai Dirigenti responsabili delle Aree per l'esercizio finanziario 2013;

CONSIDERATO che nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio 2013, si rende necessario provvedere all'assunzione degli impegni di spesa indifferibili relativi ai servizi indispensabili dell'Ente;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 16/11/2012 avente ad oggetto: "Nomina Collegio Revisori dei Conti. Triennio 2012/2015 - Determinazione compenso" con la quale è stato nominato, per il triennio 2012/2015, il Collegio dei Revisori dei Conti nelle persone di seguito indicate:
 - Dott. Idini Gian Luca, Presidente
 - Dott. Satta Pier Luigi, Componente;
 - Dott. Marratzu Giuseppe, Componente;
- la propria determinazione di impegno di spesa n. 214 del 23.11.2012, con la quale è stato assunto l'impegno di € 132.229,12 (IVA e oneri compresi) relativa al compenso dovuto al Collegio dei Revisori per il triennio 2012/2015;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 dell'8.01.2013 avente ad oggetto: "Collegio Revisori dei Conti Triennio 2012 - 2015 - Procedimento per dichiarazione di ineleggibilità e incompatibilità, art. 7 e ss legge 241 del 1990 e s.m.i e scorrimento graduatoria", con la quale veniva dichiarata la decadenza dalla carica di revisore del Dott. Idini Gian Luca e la nomina del candidato collocato in posizione utile nella persona del Dott. Masala Francesco;
- la propria determinazione di impegno di spesa n. 17 del 21.01.2013, con la quale è stata modificata la precedente determinazione n. 214 del 23.11.2012, adeguando l'impegno relativo al compenso dovuto al Collegio dei Revisori per il triennio 2012/2015 da € 132.229,12 a € 129.510,92 (IVA e oneri compresi);



COMUNE DI PORTO TORRES

PROVINCIA DI SASSARI

DATO ATTO che in conseguenza della decadenza del Dott. Idini Gian Luca, la carica di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti è stata ricoperta, con decorrenza dal 08.01.2013, dal Dott. Satta Pier Luigi, il quale in sede di votazione ha riportato il maggior numero di voti e che pertanto il Collegio, a partire dalla stessa data, risultava così composto:

- Dott. Satta Pier Luigi, Presidente
- Dott. Marratzu Giuseppe, Componente
- Dott. Masala Francesco, Componente;

CONSIDERATO che, successivamente al provvedimento di decadenza deliberato dal Consiglio Comunale:

- il Dott. Idini Gian Luca proponeva ricorso contro il Comune di Porto Torres presso il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna e lo stesso Tribunale, con ordinanza n. 00108/2013 del 27.03.2013, accoglieva la domanda cautelare sospendendo il provvedimento di decadenza impugnato;
- per effetto del provvedimento succitato il Collegio dei Revisori dei Conti risultava composto, a partire dal 27 marzo 2013, dai componenti originariamente eletti con delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 16.11.2012;
- il Comune di Porto Torres, di conseguenza, ha proposto ricorso presso il Consiglio di Stato per la riforma della suddetta ordinanza cautelare n. 00108/2013 del TAR Sardegna;
- lo stesso Consiglio di Stato, con ordinanza n. 02120/2013 del 04.06.2013, accoglieva l'appello proposto dal Comune in riforma dell'ordinanza impugnata, respingendo l'istanza cautelare proposta in primo grado;
- per effetto di quest'ultimo provvedimento, è stata ripristinata la situazione antecedente all'ordinanza del TAR e pertanto, a far data dal 05.06.2013, il Collegio dei Revisori risulta così composto:
 - Dott. Satta Pier Luigi, Presidente
 - Dott. Marratzu Giuseppe, Componente
 - Dott. Masala Francesco, Componente;

RITENUTO pertanto necessario modificare la propria precedente determinazione n. 17 del 21.01.2013, riconoscendo al Collegio dei Revisori dei Conti, per il periodo dal 16.11.2012 al 15.11.2015, così come risulta dall'allegato "A", parte integrante del presente provvedimento, il compenso complessivo di € 133.175,39 (IVA e oneri compresi);

CHE può quindi assolversi una regolare obbligazione giuridica per l'importo complessivo di € 133.175,39 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Collegio dei Revisori dei Conti per il periodo dal 16.11.2012 al 15.11.2015, nel seguente modo:



COMUNE DI PORTO TORRES
PROVINCIA DI SASSARI

- € 6.362,09 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Dott. Idini Gian Luca (presidente), di cui € 2.741,39 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 16.11.2012 al 07.01.2013 ed € 3.620,70 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 27.03.2013 al 04.06.2013;
- € 54.449,56 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Dott. Satta Pier Luigi, di cui € 1.812,61 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 16.11.2012 al 07.01.2013 in qualità di componente, € 4.001,42 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 08.01.2013 al 26.03.2013 in qualità di Presidente, € 2.394,01 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 27.03.2013 al 04.06.2013 in qualità di componente ed € 46.241,52 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 05.06.2013 al 15.11.2015 in qualità di Presidente;
- € 38.868,45 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Dott. Marratzu Giuseppe (componente);
- € 33.495,29 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Dott. Masala Francesco (componente);

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 all'assunzione dell'impegno di spesa di € 133.175,39 (IVA e oneri compresi);

VISTO lo Statuto di Autonomia;

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 30 del Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

- 1) di modificare per le motivazioni indicate in premessa il punto uno della propria determinazione di impegno di spesa n. 17 del 21.01.2013, modificando da € 129.510,92 (IVA e oneri compresi) a € 133.175,39 (IVA e oneri compresi) il compenso complessivo riconosciuto al Collegio dei Revisori dei Conti per il periodo dal 16.11.2012 al 15.11.2015, di cui:
 - € 6.362,09 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Dott. Idini Gian Luca (presidente), di cui € 2.741,39 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 16.11.2012 al 07.01.2013 ed € 3.620,70 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 27.03.2013 al 04.06.2013;
 - € 54.449,56 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Dott. Satta Pier Luigi, di cui € 1.812,61 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 16.11.2012 al 07.01.2013 in qualità di componente, € 4.001,42 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 08.01.2013 al 26.03.2013 in qualità di Presidente, € 2.394,01 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 27.03.2013 al 04.06.2013 in qualità di componente ed € 46.241,52 (IVA e oneri compresi) per il periodo dal 05.06.2013 al 15.11.2015 in qualità di Presidente;
 - € 38.868,45 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Dott. Marratzu Giuseppe (componente);
 - € 33.495,29 (IVA e oneri compresi) nei confronti del Dott. Masala Francesco (componente);



COMUNE DI PORTO TORRES
PROVINCIA DI SASSARI

- 2) di modificare conseguentemente il punto due della succitata determinazione di impegno di spesa n. 17 del 21.01.2013 nel seguente modo:
- da € 43.811,78 (IVA e oneri compresi) a € 46.792,88 (IVA e oneri compresi) l'impegno di spesa n. 213/60 assunto sul capitolo 101010301 avente la specifica denominazione "Prestazione di terzi" CR 1 - CC 01 - INT. 03 del bilancio 2013 in corso di approvazione, con una maggiore spesa di € 2.981,10 (IVA e oneri compresi);
 - da € 44.170,89 (IVA e oneri compresi) a € 44.535,93 per l'anno 2014, assunto sul capitolo 101010301 avente la specifica denominazione "Prestazione di terzi" CR 1 - CC 01 - INT. 03 del bilancio 2014, n. 214/6, con una maggiore spesa di € 365,04 (IVA e oneri compresi);
 - da € 38.604,14 (IVA e oneri compresi) a € 38.923,19 per il periodo dal 01.01.2015 al 15.11.2015 sul capitolo 101010301 avente la specifica denominazione "Prestazione di terzi" CR 1 - CC 01 - INT. 03 del bilancio 2015, dove la somma sarà prevista, con una maggiore spesa di € 319,05 (IVA e oneri compresi); 215/23
- 3) di comunicare la presente determinazione ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;
- 4) di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni di impegno di spesa dell'Area Organi Istituzionali, Personale e Affari Legali e la conseguente trasmissione:
- al Sindaco;
 - al Responsabile dell'Area Programmazione, Controllo, Finanze, Bilancio, Istruzione e Sociale;
 - all'Albo per la pubblicazione;
 - all'ufficio Deliberazioni.

Porto Torres, 29.07.2013

La Responsabile del Settore Organi Istituzionali

Sig.ra Rosalia Pilla

VISTO per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Antonella Mura

Registro determinazioni di impegno di spesa dell' Area Organi Istituzionali, Personale e Affari Legali.
Determinazione n. 143 del 29.07.2013.